FORWARD-N
VARIADOR DE FRECUENCIA MULTIPOWER
PARA APLICACIONES DE BOMBEO SOLAR
Amplia gama desde 16A hasta 520A
VENTAJAS
Innovación y tecnología con el mejor
desempeño en bombeo solar
PROTECCIONES

MÁXIMA
CORRIENTE DE
SALIDA
(A)
Vcc
Máximo
Vca
(Fases x Vca)
FWDN-MP-16-T2
450
1 x 230
o
3 x 230
150 - 450 > 300  3 x 230
5.5 ( 4 ) 16
FWDN-MP-20-T2 7 (5.5) 20
FWDN-MP-30-T2 10 (7.5) 30
FWDN-MP-42-T2 15 (11) 42
FWDN-MP-55-T2 20 (15) 55
FWDN-MP-110-T2 40 (30) 110
FWDN-MP-160-T2 60 (45) 160
FWDN-MP-200-T2 74 (55) 200
FWDN-MP-17-T4
840 3 x 460
250 - 780
> 644  3 x 460
10 (7.5) 17
FWDN-MP-32-T4 20 (15) 32
FWDN-MP-45-T4 30 (22) 45
FWDN-MP-60-T4 40 (30) 60
FWDN-MP-75-T4
350 - 780
50 (37) 75
FWDN-MP-110-T4 75 (55) 110
FWDN-MP-180-T4 120 (90) 180
FWDN-MP-210-T4 150 (110) 210
FWDN-MP-310-T4 215 (160) 310
FWDN-MP-415-T4 295 (220) 415
FWDN-MP-520-T4 375 (280) 520
*Es necesario cumplir con esta condición para entregar el voltaje de salida nominal.
A
B C
REACTOR (FILTROS DE ARMÓNICOS)
ACCESORIO
NOTA: La longitud del cableado entre el variador y el motor no debe de exceder los 300 m.
CÓDIGO VOLTAJE NOMINAL
(Vca)
CORRIENTE
MÁXIMA
(A)
DIMENSIONES
(mm) PESO NETO
(Kg)A B C
FWD-REACTOR-35A
230 o 460
35 172 150 82 5.4
FWD-REACTOR-50A 50 130 170 128 7
FWD-REACTOR-80A 80 140 180 140 8.2
FWD-REACTOR-125A 125 150 230 170 13
FWD-REACTOR-224A 224 155 250 200 19
FWD-REACTOR-315A 315 175 260 220 25
FWD-REACTOR-450A 450 185 275 220 27
FWD-REACTOR-560A 560 190 320 240 34
Display externo, base para el montaje
y cable de conexión de 2 m
CÓDIGO DESCRIPCIÓN
DIMENSIONES